
_,./

0&1
ESTADO DO CEARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

EXTRATO llE_DISPENSA DE L_LC_ITAj,'§AO

011?
.1 7,1,0 I10 Ir;-_,-I

=0 r

Fl

“"000 001055‘

Q-"

O President: da Comissfio Permancntc dc Licitagfio da Prcfcitura Municipal dc Morada
Nova, em cumprimcnto 0 RATIFICACAO procedicla pelo Secrctélrio de Educagéo Bésica, dcste
Municipio, fazcm publicax 0 extrato resumido do processo aclministrativo de Dispensa de licitagim
n° 002/2017 - SEDUC.

OBJETO: AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR
ADVINDO no PROCEDIMENTO DE CHAMADA PUBLICA N“ CP-001/2017-SEDUC.

' FAVORECIDOS:

_ ITEM __ AGRICULTOR * 7 c|31=_ T072111 _P.,_UN|'l' P.TOTAI T
VALDELICIA VITORINO DA SILVA0 011975.943-88 3.000 0.90 11.70000EVANIR FE1=<§i€10A DE ALMEIDA * 400.244I0"00l01 3.00° £1.90. 11700.0002 BANANA PACOVAM ou 0000 ELANO0D§“§_Qy_SA OLIVEIRA s41.007.2§0T1,5* _ 0.000 3.90 11700.00

PRATA JOSELINA NOGIJEIRA DOS SANTOSL 003.579.7113-45 3.000 11700.00suéuo M00000 00 FREITAS _ 007.04Z0-$5-03 0.000 1 11.70000FRANCISCO ILNARDO ANDRADE DA LVA 000.005j03-34 0.000;,
Q90
3,90 _h
3,90 11.700,QQ_
3,90

I SI _ ." VAEOR TOTAL 10.000 79-29.91°°TTEM 1130001770 ,_ *01=1= 707A|.*7 77 AGRICULTOR P. UNIT P. TOTAL
BATATA DOCE, BRANCA0 0 A JOSEFA ADRIANA DE SOUSA RODR|GUESi 887.942.5330-15 4.00

°3_ ou ROXA ’MAR1A0Q§_1ANE"0“€L1MA AP0A0.g_ "T 0s0,70s.07éT04 __4_.000 *__4"f5'é‘ 10120.00,
0 4.00 10.12000

VALOR TOTALI _ _ _ * 0.000 4,00 * 30240.00

-._.~

ITEM PRODQTQ _ _ CPF 0 _ _ TOTAL_ __m__ AGRICULTQB
RONYCHELI RABELO ALVES

__F§_UN|T P. "roTA1._j
RA117|UN0o Luc|Nsu0“0'§00R|~Ho * _ 200.000.010.110 ‘‘_ 034.961 .628;-09 400 _ 10.00

400 1 3-0° 72.99.00RoM‘A'i=€|70 ANDRADE 01: 6LivE1RA * I 7 004.700.0211-22 400 ' 13.00 7.200,00A1~17'c5'1i11'o VILMAR 00 0'EIVE|RA 4s0.s02.0:'-L015 400 1 0.00 , _*'7"Té00.00L1D'U'IiT6 ALVES DA SIWA ' 000.027.'1"03-91 “I000 10,00 7 7200.001=101'00‘1s;o KLEBER'I5AOLVA ,_ 070.000.;§;.¢00 A00 10.00 '0 7200.00_4osE|F§A'7'ANPERe1RA 000.010.7021 _ 400 18.00 _ 7200,00
636,129,413-'7'2 _ 400RAIMUNDO v1Ei§A ARRUDA "I 1.0.00 7-500.00RA|MU‘w0A RA00Lo'A'LvEs ‘ 005.000.1000: * _400 7-2°°.19.Q._* 070007.020-00MARIA VANDIRENE RABELEY 1.0.9910,00 7200,00

1 0
____ I _ 400

054913.733-54 400VANIA RA"0'ELo sAL0ANfiA7 _ 8,0 7g'00,'00coNs7AfN7|~A P0RE11iALo0REw¢0' 503.040.0411-53 400 _ 18,00 7.Z_00,00. '2'1"3.04s.27s-00* 40004 CARNE BOVINA MOIDA MANUEL NOGUEIRA 8ALDANHA 10.00 _ 7200,00CELINAI1/IARIA eoMEé"0os SANTOS ' " 18,00 _ _ 7200.00I __ in _‘§fjé0.070.71:1¢__7_;i_ 7 400
JOSFFVALDECIR SILVA DE OLIVEIRA _ 040040.520-70 400 18.00 7200.00 0001.10 '1'='I§L|>< DA s1u/A", 7 '"_ ' 001.a00.213'l1'0 T 10.00 7 7.200,00jFRANQINELIO MONT_E_I_RO DA s|1.vA '
JOSE EPIFANIO ALVES NETO . 1.509

13.99 7200,00
000.001.27s0s 400

MARIAJIIAEIRIANE QALDANHA ' 7 18,00 7.200,00RA|Mu'i<i'0oALv0s0'K01LvA ‘ 7 18,00 7200,00
18,00 7.200,00
1.8.00 7200.0010,00 1000,00
10,00 7000.00
10,00 71200.00

, 001.077.00000 400

_Jp_0EFAb'L1vs1RA PEIXQTO 7 ‘ 7‘ 210.4z0.0170»04 ' 7 400

_ _ I ____,,FRANc1s§gTA0MAf0R0o0010100 '_” 007.007.700.01 ' Z400

7200,00“ —

-1000 _7Ié00.00

__ I 01s.400_-Z53-00 400
__ _ 020.774_.14;1~00 _ _ 400

MAR|A'Zf_=fL1A 000010;" f * 070.401;_,»_1,0a-00 ‘ '_ 400
0000 JOSIAS MAIA _ 000.00'1.20040 ' 400

'FP~1~¢.10.00 L010 01000 " i B52.000.§i'§453 2100ROBERTA PETEGA v1_g|RA DA SILVA . 000.000j273-00 " 400

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MDRADA NOVA
AV. MANUEL CASTRO, N0. 726 - CENTRO -- MORADA NOVA - CEARA~ GEP 152940.000

K CNPJ 071782.840/0D01—0O — CGF 06.920171-4. E-MAIL: licitacaomn@outIook.c1:1m.br J



ESTADO no CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

Eefiq HE liq?

17010103 1160"‘.

_543.277.333-34 15-9° 71?QQ..Q0.0515 ALDERI 000200105
15111101500 1111101110 011 SILVA T T 031 404.503-01 100

400 10.00 1200.00
B_l_\NC|SCA MARCELA DIQQENES 048.320.1123-92 18.00 7200.00 T'11\1E0 HELENA SARAIVAVMAIA _ _ ‘1”7é'I0_00'g00.27. 499.-400OSEIZZESAR 115055 00511 _ 050.100.__2_03-01 1.0.00 1200.00

18.00 7200.00MARIA ILZA DAMASCENO FREITAS 352I100}_1523-01
400 _
400 _1__0,00 7200,00v/11\01'1‘€§01'1 ERIKA 10055 05 AOOINO 0500§473;125-01 400* 15.00 1.20000

VALOR TO[A_L_ 0 13305 18.00 2_a1.500,0g
ITEM PRODUTO Ag§R100LToR * :TOTAL_ H; _CHElROVERDE __ AMADO 010111§10"F[£10 CPF

__|_ _ 321054.443-31L _ _ 10.000
P. UNIT _1=_?_; :_TQTAL

1 .00 105900.00vAL01i'¥6fKL _ 10.000 _ _.000.00
ITEM _ PRODUTO _ ’O’O11I?§'l§_1i_;1JLTOR CPF TOTAL

1.60. ._ ., Z15
P. UNIT P. TOTAL

RONYCHELI RABELO ALVES _ __ 034061.623-09 600 11.50’ 1..0.500.00301110000 1.uc111E0'00 s015R1111»10 _230.898.813-49
15160111111110 ANDRADE 0€0UvE1RA 034 9 423-22

.$°.°500
11.50 10.50000
11.50 10.500000

ANTONIO VILMAR DE OLIVEIRA
._,_,_-.'./.0 .

4:10.552.55a-15 17.50 10500.00
“' L10011100/1"1I“\7Es DA__SlLVA T 500.02‘1.'103~01_

T060 T
500 11.50 10500.001=RA1~101_sc0 j§f§0'ER DA SILVA T 015.05 i5§"05 500

os_E01*1-WK1 PEREIRA __ '055015.113-21 5.09051003100 VIEIRA ARR00/1_ _ _
RAIMUNDA 12115510 A_|_}/E5 530120.413-12

j_*‘§é3.a00.10a44 59°500
1.5 * "@0000
.00_ _ 10 500.0011'11{1%11A v/-111011215110 _;1-{A0ELo _ 875.867.623~6_8_ 600 10500.00VANIA RABEL_O $}§[DANHA 054.01a.13§354 509 _. 0'1-5 10-51111.00-CONSTANTIN1§T-l|§_RE|RA 1005151100 503007043-53 000

_ V: 11.50 10500.00
17-5° 10090.001 0 10.,
11 __ I .
1550
1 0

_ 11.50 10.500000MANOEL NOGUEIRA SALDANHA * 0 21a.0&§T§1a--53 606 _ ___ 17,50 10.50000
CARNE DIANTEIRA COM CELINA MARIA GOMES DOS SANTOS 050.013f11Z1T12 600 7 _ 17.50 10.500000I055 vA1.0E01R.s.1'Lf1711 DE OLIVEIRA 7 048.345.@3-73 690.- 17.50 10500.000151.10 FELIX 011§iLvA _ a51;§00I24a-15 5'00 11.50_ 0___j1f0500.00FMNClNEL|O_I10§NTE|RO DA SILVA 1

.1055 EPl_FANlO ALVES 11510 _ 006951.273-65
__015.408.75300

500
500

11.50 __ 10.500.00
11,50 1o.500.00MARIA _11E1R1A11E SALDANHA _: 029.7"/'4.143§0* 600R_§1MU‘NDO ALVES 00 s'1'E17A _ * 05159ZZ.00?1i00 000 17.50 10500.00MARIA ZELIA PEREURA 0_ 600 17.50_ 10500.00”10f11§ssA VIEIRA 1:jg0L1vE1RA __

KELI_(_IQ FELIPE s1Ly1-1_11505 022 249 423 97
010401.405-05
055?§a0.5sal10

600
600

1.71.50 10.50000
11.50 10.500.00_000005 A1.55RT_9_..§I.Ri\0 " 000110.005-01 $00 11.50 10.500*00'MARIA NAILDE COSTA SOUSA _ 794987.444-91 7 600 .1150 1°-50099~— 1=1=1/0101000 011~1Ez'1'0"'1EE1I0sA1.111A* _ 215432.103-55 600 1.7.1.50 1°-599.199.0055 A1Ii1q_11_1:_HAvEs"" _ __ _ 1001'§'10.Z93¢53 09° 11.50 10.50000

LUIZ GOMES_ AOUINO _ _ _ 741400.003-68 ” T000 1050 10-59.0.00-_RA|MUNDQ:QI;EUD|VAN|O EER1\1Ar~10Es*_ I 004.000T5as-00__ _ VALQRTOTAL _ _i _ B00 0
17.400

1.1.50 10.511.11.0011,50 304300.0011151111 PRODUTO _ _A_0R1cu1.T0i€ TCPF TOTAL' ‘ 5131111101500 6101100 011A01I\_10
_|\_/[ARIA 50115115 CAVALCANIE _ 001.200.13.505s51§1'i=§130.20s-20 1.051 if

1.o01_
*1‘:1‘.5a1.5o

5. UNIT POTOTAL
12.50

_'1‘é.331.50_A_N_A 1.12105 0'E_j0L1vE1RA 07111105 * _ 050151.055-00* 1-“.01___F_I§ANC|SCO_ 71115011 015 OI__]_\_/EIRA VIE|R_A 7 001200.155-05_. 1.067

12.50 0 _
12.50 15501.50 _
12,50 15551.50

\
15 0
. 

Q90
L

11.50 10.00_0,0'0*

-6!-\R1.05 ANTONIO GlR15.O'FlLHC) ‘f 0“11.110.125;0é 1.007 13.313150MARIA MARILENE s11.v/gt§1F.l10 * ‘00a.050.0a3i1'5* 1.067
1?.§9.1.050 13337.50FRANGO CNPIRA 0_0sE10E'000N 012 011-1/I___g1R11 VIEIF1/1\j f0 041.500.00§i95 ' JL051 13.§.§Z.5000512 151525111311 MACHADQ_ 7_88.424.17'3_-Q0 1.051 105050 111337.50M0510 1.001/11§1_11_01z 1.1MA'B§ZERRA 025.000.s53110 .12.12,50 151501.50FRANCISCO RODRIGUES DOS SANTOS 717.917.7033-87

1 .051
1_._0_01 15531.5010A0'1§1gE110 MAi'}{0EL1MA" * ‘A 012024.415-50 1.067

12.5912.50 1a§5é1@010s€1'j0c111Eu00'0EL111A 051212111311 000Té00000a-00 1 .00? 12.500 15551.56FRANCISCO LUC|EUDO'BEZERRA_ * 055.013.1021-01 1.067 12,50“ 0 1a.5s1.50"__ A _ MAR01:L00|RA0;_ _'_'f* 021,010.11-13-20_ 1.067 12.50_ _A 13.337.5_00

FREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AV MANOEL CASTRO. NO. T25 — CENTRO - MORADA NOVA - CEARA- CEP 52940.00!)

CNPJ O7.7B2.84DI000'I-00 - CGF 062211.171-4. E-MAIL: licitacaomn@0ut|o0k.cum.br



/

nu

ESTADO Do CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

\

Fl
R “A..§l_._

/742.3% mN_.‘\.€$"

FRANCISCO c'é;I6'RDDRIeuEs *7 *as2.ao9.ssa-:14 7 T667 13.33750 '1vAMDeRcARLos‘DEI"§'sAMTos * * 73.19.523.603-15 7136'?’
12,50
12 50 Ia.ss?.s0'_'_ MARIA MARILENE DE "'_ 7‘I'é§Té51.svs49 11.l$7,.:Y ' 13.3375077 _ J f VALORTOTAL 7 12.50

181_3_9___12,50 226.737,50’ VITEM P_RQDUTO 7 _ AGRICULTOR _ TOTAL P. Mun P. TOTAL”
"BRA A 2

§.!?.E* FRANCISCO JULIO DA SILVA 222.1111 .393-87 ?_:.?§§ T H
_ 2.-.?93_

B 70
8.70

19-99?I.§Q_19.992,eo__=JUSCELlNO JARDEL UCHD“
__g_______RI QUEIRO DA S_l_L_\_(If>I__ __Q54,446.533-46

DA SILVA _Q§_3_.779.2e3-75 29a _ 19-9926.6‘. .2.0DVDS DE GAUNHA __1_1;ILILI_o PACELLI LIMA sILvA 032661.073-14
2 ‘:1. A 1

?_?§§_
8.70
8,70 19-99459631.a3a.s03-09 72.592 19.9925009. CMPIRA MARIA APARECI70I5__§_1__MElD7\uDE FREITAS __ ”

RAIMUNDO NONATO CAVALCANTE DE
LIMA 145983.023-74 2.298

8,70

8,70 19.992,60
FRANCISCO JOMILDO WEIRA E SILVA 293.976.72Ei3»72 2.295 _ ' 19992.60_ JOSE EIMAR'DE §[MA__ 4es.s9a(o'£§i1lé.l1 2.298 3219 , 19,992.60__ A _ 2. 7 __ VALORTDTAL _ _ 18.384 8,70 159340.30___ ‘EM ___I=__RoDuTo 77' AsRi'éUL1fDR "W CPF _TOTAL P. UNI7 lf,_TOTALFRANCISCO EVANDRO 'IIb'RE§ E SILVA 7 230889.033-34 7* 2.2.00 19@9§ZI.9§l1°‘ _ P'MENTA° _ _ FRAN0‘l“§0_QA_EVANDROLOPESTE-'91'LyAJR.

*___ __ VALOR TOTAL 652290.923-2s
4-51111.-

8,69
8,59
8,69

19~95_7,I.Q9
39-314,190V _lTEM . PRODu1Q _”'“AGR|cuLTOR 9 "(SPF OTAL P. UNIT P.’T7O'TAL” MAR!4.4OsE GOMES LIMA 370192.103-25

, T
_ 1.450 16440.00_I_/_|9_AcIR COSME DA sII_\_/A NETO _ 7 7 768.634.3313-20 7 1.450

7&97,20 1°-449.92
11. POLPA NATURAL DE ~-"'"—"FRANCISCO AGACI FETQINANDES * 7 3s2.196.3§§l20 1.450 7,20 10440.00FRUTAS AMA[§1pA FRANQA DOS,SA_1}!TQS 656125.903-52 " 1.450 Z139 10440.00JOSE_:JAERTES RAULINGQQSTA 693.448.253l00 1.450 _ 7.20 10.440,_qq” jMARIA ,D§__F.ATIMA DAMI4901ENA LIMA

_ _ _ JESSlQ§_‘_§_OMES DE LIMA 411.191.0711-9.0 I» 0
604.325.623~11 1.450

45 _7_,20
7,20

10.440Q_0 _
10.440,o0

VALOR TOTAL 101$), 7,20 73.080,00

~_»

\

VALORDA GLOBAL DA CONTRATAC;§Q: R$ R$ 1.164.272,30 (Um Milhfio, Cento ¢
Sessenta e Quatro mil, Duzentos e Tenta e Dois Reais e Trinta Centavos).
FUNDAMENTA§AO LEGAL: Art. 14, §1° da Lei Federal N°. 11.947/2009, de 16 dc iunho dc
2009 e suas alteragfies posteriores, em consonéncia com 0 processo dc Chamadai Pilblica
supracitada, rcalizada conforms disposto na Lei 11.947/2009 e na resoluqfio CD/FNDE 11° 38/2009
e demais 1egis1ag:6es aplicévcis.

Declaragfio de Dispcnsa de Licitagfio emitida pelo Presidents da Comissfio Permancnte dc
Licitagéio e RATIFICADA pelo Secrctério dc Educagfio, Sra. José Marcondes Nobre dc Oliveira.
MORADA NOVA-CE, 30 dc maio dc 2017.

\
5

_ "1:

C’;-if i ' — _"g_- _: ‘---.

- /. F- _ .
/xnfumo LUIS LIMA GIRA0

Presidents da CPL
Pmfeitura Municipal de Morada Nova

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MDRADA NOVAAV. MANUEL CASTRO, NO. 126 - CENTRO - MDRADA NOVA - CEARA- CEP 521140.000
cum D7.782,B40I0O01~0O - CGF os.s2o.111~4. E-MAIL: licitacaomn@ouflo0k.¢um.br

. _ J


